# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9334

**Auteur(s) :** Philippe, Rennes (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1179-1181]

**Lieu d'émission :** Rennes

**Action juridique :** règlement conflit

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Philippe évêque de Rennes règle le différent entre les moines de l'abbaye de Savigny et Esveillard de Cesson à propos des dîmes de Cesson.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L 968, n° 270 et n° 268 (avec quelques variantes).

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° XCV)

Texte d'après A

Cunctis fidelibus ad quos littere iste pervenerint, Philippus Dei gracia Redonensis episcopus eternam salutem. Constitui nostra in presencia monachi Savigneii et Esvellardus de Sessons ejusque filius Gaufridus Giffart super quibusdam contentionibus suis ad pacem convenerunt in hunc modum decimas quas reclamabant Esveillarinus et G filius ejus in quibusdam terris quas monachi possidebant die qua facta est ista compositio in parrochia de Sessons universaliter in perpetuam elemosinam monachis habendas concesserunt, in nullis decimis terrarum omnium quasi psi monachi tunc in illa possidebant parrochia quicquam ulterius reclamaturi. Monachi vero jus suum et calumniam Tyseii jamdictis militibus in pace dimiserunt sibi tamen libere et quieta et sine omni servicio retinentes quod tunc temporis de Tyseio possidebant, id autem se fideliter servaturos fide firmaverunt Willelmus filius Pagani et Esveillardus et Gaufridus filius ejus dedit etiam fidem Esvellino quod Paganum filium suum faceret hoc concedere et firmiter tenere. Id etiam concesserunt uxor Gaufridi Amelina et filii ejus Gaufridus, Acarias. Monachi autem ad confirmationem rei hujus dederint de bonis Savigneii Esvellardo et Gaufrido LX solidos et uxori Gaufridi eorumque filiis X solidos. Quod ut ratum et inconcussum sit in perpetuum scripti et sigilli nostri munimine roboravimus. Actum Redonis testibus Hamelino thesaurario, Johanne decano, Reinaldo Dodon magistro, Willelmo de Vira, Angero de Guast, Ruellono, Gervasio et Reinaldo monachis a Claromonte.